
        Roma, 26/11/2019

All' Albo d'Istituto

Programma Annuale - esercizio finanziario 2019

Aggregato A03 Didattica / 17 - 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-53 Lab.Rob / Inf / Calc

Spese di personale

-VISTO il PON –  Programma Operativo Nazionale  2014-2020  “Per  la  scuola  –  competenze

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17

dicembre 2014 della Commissione Europea

-VISTO l’Avviso MIUR. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 “Realizzazione di Laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale””. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale. Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi.  Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Sotto-azione 

10.8.1-B2 Laboratori professionalizzanti e per licei artistici e per gli istituiti tecnici e 

professionali

-VISTO il Piano presentato dall’Istituzione scolastica in data 16/03/2018 e registrato dal MIUR 

con prot. 1009715_00056, comprendente il modulo Laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base: “Laboratori di Robotica, Informatica e Calcolo”

-VISTA la nota MIUR  AOODGEFID Reg. Uff. 009899 del 20/04/2018 con la quale questa 

istituzione scolastica è stata formalmente autorizzata ad avviare il relativo progetto, 

avendo assegnato un budget complessivo di spesa pari a € 75.000,00

-VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2016/2019

-VISTO il Programma Annuale 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

CI_V04_D08.07-03-19 del 07/03/2019 e, in particolare l’Aggregato di spesa A03/17 

Didattica / 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-53 Laboratori di Robotica, Informatica e 

Calcolo

Cod.Id.: 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-53 – CUP: D87D17000270007

M.I.U.R. - Uff. Scolastico Regionale per il Lazio
 Istituto d’istruzione Secondaria Superio                             

“ITC Di Vittorio - ITI Lattanzio"                                                                                    
Via Teano, 223 - 00177 ROMA – www.divittoriolattanzio.it    

Cod. Fisc. 97197030584 - Cod. Mecc. RMIS022001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 98

1



-VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”

-VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”

-VISTI i CCNL Scuola 2006-2009 e 2016-2018

-VISTI gli incarichi assegnati per ricoprire le figure di progettista  (prot. 4334 del 20/11/2018), 

e del coordinamento e gestione dellepratiche amministrativo-contabili (prot. 2336 del 

26/06/2019)

-ACQUISITA la documentazione attestante l'effettivo svolgimento delle attività

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

E’ autorizzato il pagamento delle spese di personale relative al Progetto PON Laboratori

professionalizzanti / Robotica / Informatica / Calcolo - 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-53

E' approvata la tabella dei compensi individuali: allegato 1 alla determina dirigenziale.

La spesa complessiva, pari a € 715,92, comprensiva degli oneri a carico dell'amministra-

zione è imputata al Programma Annuale 2019 - Aggregato A03/Didattica / 17 - Progetto PON

10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-53 Laboratori Robotica / Informatica / Calcolo

La presente determinazione e le tabelle ad essa allegate, sono inviate, ai fini dell'informazione

successiva, alla Rappresentanza Sindacale Unitaria dell'istituzione scolastica e alle OO.SS.

il dirigente scolastico

prof. Claudio Dore

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

DISPONE

La presente determinazione è pubblicata nella sezione riservata del sito web istituzionale.

ART. 4 - COMUNICAZIONI

territoriali maggiormente rappresentative,

ART. 1 - OGGETTO

ART. 3 - IMPUTAZIONE SPESA

ART. 2 - TABELLA DEI COMPENSI INDIVIDUALI

2


